
2016 年 3月 28 日 

投資家の皆さまへ 

みずほ投信投資顧問株式会社 

 

 

「米国小型バリュー株ファンド Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」

ご購入申込みの受付け 再開について 

 

 

拝啓 平素は、弊社の投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、弊社が運用しております「米国小型バリュー株ファンド Ａコース（為替ヘッジあ

り）／Ｂコース（為替ヘッジなし）【愛称：アメリカン・エンジェル】」（以下「当ファンド」

といいます。）につきまして、2015 年 12 月 30 日以降の新規のご購入申込み（各コース間の

スイッチングおよび分配金再投資による買付を除きます。以下同じ。）の受付けを一時停止

させていただいておりましたが、2016 年 4 月 1 日より受付けを再開いたしますので、ご案

内申し上げます。 

 

 弊社では、当ファンド全体の資産規模と投資対象資産の流動性等を勘案した結果、資産

の適正な運用を維持するため、ご購入申込みの受付けを一時停止しておりました。その後、

当ファンドの資産規模および投資対象資産の流動性等を注視してまいりましたが、今般、

ご購入申込みの受付けを再開することが可能であると判断いたしました。 

 

 なお、今後の資産規模および投資対象資産の流動性等の状況によりましては、資産の適

正な運用を維持するため、ご購入申込みの受付けを再び停止させていただく場合もござい

ます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


